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Mesleğin yarınlarına ışık tutacak görüş ve önerileri
meslektaşlarımızla belirlemek amacıyla ilkini 2006
yılında gerçekleştirdiğimiz, Muhasebe Forumumuz

dokuzuncusuna ulaştı.

Dokuzuncu Muhasebe Formumuz, Kamu Gözetim Kurumu’nun
yaratmış olduğu sorunlar ile mesleğin uzun süredir çözüm
önerilerinin karşılık bulmaması nedeniyle, oluşan sorunların ağır
gündemi altında toplandı.

Genel Başkan olarak yaptığım konuşmada, mesleğimizin
sorunlarını, bunların nedenlerini ve çözüm önerilerimizi detaylı bir
şekilde anlattım. AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin
Çelik’in haklı taleplerimize duyarlı bir yaklaşım sergilemesi bizlere
ve meslek camiamıza umut vermiştir. Ayrıca CHP Genel Başkan
Yardımcısı Nihat Matkap, MHP Manisa Milletvekili Erkan Akçay,
ile BDP Parti Meclis Üyesi Ali Rıza Yurtsever’in duyarlı
yaklaşımları, mesleğin sorunlarının çözümü noktasında bizleri
umutlandırmıştır.

Soruların çözüm anahtarını elinde bulunduran iktidar partisinin çok
değerli ismi Hüseyin Çelik’in sorunların çözümünde vereceği katkı
ve destekler bir meslek grubunun sorunlarını çözmekten öte bu
ülkeye katma değer yaratan bir meslek örgütünün önünü açmak
anlamına gelecektir. Boşa harcanan enerji, ülke gelişimine kanalize

edilmiş olacaktır.
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çıkmaması en büyük beklentimizdir.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile 
okuyacağınızı umduğumuz haber ve araş-

tırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...

TÜRMOB Adına Sahibi ve 
Genel Yayın Yönetmeni

Nail SANLI

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Ali Ekber DOĞANOĞLU

Yayın Kurulu
Nail SANLI

Ali E. DOĞANOĞLU
Ahmet FETTAHOĞLU

Ebru AYDIN

TÜRMOB
MU-DEN A.Ş.

tarafından yayınlanmaktadır
Yayın Türü : Yaygın süreli

Yönetim Yeri
Gençlik Caddesi No:107

06570 Anıttepe - ANKARA
Tel: (0.312) 232 50 60 (10 Hat)

Fax: (0.312) 232 50 73
htpp: www.turmob.org.tr

e-mail:alid@turmob.org.tr

Dizgi - Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

Baskı
Fersa Matbaacılık Paz.San.Tic.Ltd.Şti.

Ostim 36. Sk. No:5/C-D 
Yenimahalle/ANKARA

Tel: (0.312) 386 17 00 (pbx)

Basım Tarihi : 15 Mayıs 2014
Basım Yeri : Ankara
ISSN : 1307-6620

Dergide yayınlanan yazıların yayın hakkı
Bilanço Dergisi’ne aittir.

Kaynak gösterilmeden bir bölümü veya
tamamı alıntı yapılamaz

Yıl : 21    Sayı :209    Mayıs 2014

m
M BİLANÇO Muhasebe Forumu

Nail SANLI /  Genel Başkan



2

9’uncu Türkiye Muhasebe
Forumu “Mesleki Gelişme-
lerle Yaşanan Sorunlar, Çö-

züm Yolları ve Hizmet Pazarlama-
sının Önemi” ana teması altında
Aydın’da gerçekleşti. 

Forumun açılış konuşmasını TÜR-
MOB Genel Başkanı Nail Sanlı
yaptı. Genel Başkan Sanlı konuş-
masında mesleki sorunları, çözüm
yollarını, gelecek perspektiflerini
ve mesleğin hükümetten beklenti-
lerini detaylı bir şekilde değerlen-
dirdi.

Genel Başkan Sanlı, çok yüksek

bir katılımla gerçekleşen Forumun,
mesleğin önemli etkinliklerinden
biri haline geldiğini belirterek,
“Meslek mensuplarının bilgi biri-
kimlerini geliştirmek ve yeni ufuk-
lar açmak, Muhasebe Forumlarının
temel amaçlarını oluşturmaktadır”
dedi. Kamunun mesleğe talep ya-
rattığını, ancak talep yaratırken ba-
zen mesleğin iş yükünü artırıcı dü-
zenlemeleri beraberinde getirdiği-
ni vurgulayan Sanlı, kamusal dü-
zenlemelerde mükerrerliğin önlen-
mesi ve gereksiz bildirimlerin kal-
dırılması gerektiğini söyledi. 

Sanlı, “mesleğimiz bir hizmet işi
olduğundan, hizmet pazarlaması
dikkatlice planlanması ve yürütül-
mesi gerekmektedir. Bugün itiba-
riyle yeni müşteri bulma sorunları
aynı ölçekteki meslek mensupları-
nın birbirleriyle rekabeti ile büyük
ölçekteki meslek şirketleriyle olan
rekabetlerin global anlamda reka-
bet sorunları, mevcut müşterilerle
iletişim sorunları, büyüme sorunla-
rı, uzmanlaşma ve mesleki bilgiyi
geliştirme sorunları gibi sorunları-
mız ortadayken mesleki hizmet pa-
zarlamasının çözümündeki fonksi-

Muhasebe Forumu, mesleğin geleceğini belirlemeye yönelik önemli çalış-
malardan biri oldu. Genel Başkanın yapmış olduğu değerlendirme ve so-
runların çözümüne yönelik sunduğu perspektif ile AK Parti Genel Başkan
Yardımcısı Hüseyin Çelik’in mesajları Foruma damgasını vurdu.

9. Türkiye Muhasebe Forumu
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yonlar bir kez daha önem kazan-
maktadır

Mali Müşavirlik mesleğinin men-
supları olarak bizler sürekli ertele-
nen ve büyüyen sorunlarımızın ar-
tık çözülmesini istiyoruz diyen Ge-
nel Başkan Sanlı, “Artık bıçak ke-
miğe dayandı. Meslek KGK ile
önemli bir süreçten geçmektedir.
Sorunlar yumağına yeni sorunlar
eklenmektedir. TTK düzenlemesi
ile birlikte oluşturulan Kamu Gö-
zetimi, Muhasebe ve Denetim
Standartları Kurulu, TÜRMOB ta-
rafından dünya uygulamaları açı-
sından gerekli bir yapı olarak gö-
rülmüş, kabul edilmiş ve destek-
lenmiştir. TÜRMOB’la bağ kur-
mayan Kamu Gözetimi, Muhasebe
ve Denetim Standartları Kuru-
mu’nun etkin ve başarılı olması dü-
şünülemez. Bugüne değin yapılan
uygulamalar beklentinin çok uza-
ğındadır. Türkiye’de bağımsız de-
netim TÜRMOB üyesi olan
SMMM ve YMM’lerin işidir.
SMMM ve YMM olmayanlar bu
işi yapamamalıdır. SMMM ve
YMM ruhsatı olan herkes bağımsız
denetim yapma konusunda 3568
sayılı Yasanın düzenlemeleri ve
TÜRMOB’un verdiği eğitimler de
dikkate alınarak yetkilendirilmeli-
dir. Bundan sonraki süreçte de ba-
ğımsız denetçi olacak kişiler için
3568 sayılı yasaya göre yapılan staj
ve sınav konularının kapsamı dik-
kate alınarak yetkilendirme yapıl-
malıdır. KGK, var oluş sebebi olan
gözetim görevinden ziyade, kendi-
ni meslek örgütü yerine koyarak,
yeni bir mesleki kuruluş gibi çalış-
malara yoğunlaşmaktadır.
KGK’nın kurulması ile ortadan

kalkması beklenen çok başlılık,
Kurumun düzenlemeleri geciktir-
mesi, tüm kesimleri kapsayacak
adımlar atmaması, kararsız ve is-
teksiz tutumu nedeniyle, KGK’nın
varlık nedenini tartışılır hale getir-
miştir. Dünya örneklerine bakıldı-
ğında kamu gözetim kurumları ge-
nellikle halka açık şirketler için
oluşturulmakta, KOBİ ve halka
açık olmayan şirketlerin denetim-
lerinin gözetimi ise daha çok mes-
lek örgütleri tarafından yapılmakta-
dır. Dünyada, Kamu Gözetim Ku-
rullarının odaklandığı nokta yapılan
bağımsız denetimin denetim stan-
dartlarına uygunluğunun gözetimi
olmakta, bu çalışmayı yürütürken

her türlü bilgiyi meslek örgütün-
den elektronik ortamda bir işbirliği
içinde temin etmektedirler. Bu gü-
zel bir işbirliği örneğidir ve göze-
tim kurullarının bazı yetkilerini
meslek örgütlerine devretmesiyle
mümkün olmaktadır. Ülkemizde de
bu uygulamanın hayata geçirilme-
sini istiyoruz”.

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,
Yeni TTK’nın 700 bin şirketin de-
netimini öngördüğünü ve reform
niteliğinde bir yasa olmasına karşın
yapılan değişiklikler ile amaç ve
hedeflerinden uzaklaştırıldığını
vurgulayarak, “KGK bağımsız de-
netimin kapsamını 2 bin 600 firma-
nın denetimine indirgemiştir. Yapı-
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lan genişletmeler ile 4 bin firma
denetim kapsamına alınacak. Bu
denetim zaten Türkiye’de vardı.
10.5 yıl hazırlık süreci geçiren
TTK’ya haksızlık yapmış oluyo-
ruz. Çünkü 700 bin firmanın dene-
timini öngören bir yasadan 4.000
firmanın denetimini öngören fiili
bir duruma gelmişiz. Türkiye’de
denetim bu şekilde gerilemiştir.
Reform niteliğindeki TTK kuşa
döndü. KGK, kendini meslek ör-
gütü yerine koyarak çalışmaktadır.
Tüm kesimlerle kucaklaşacak
adımlar atmayan KGK, tartışılır ha-
le gelmiştir” dedi. 

Uluslararası alandaki gözetim ku-
rumlarının işlev ve görevleri ile
Türkiye’deki uygulamaları da kı-
yaslayan TÜRMOB Genel Başka-
nı Nail Sanlı, “Dünya örneklerine
bakıldığında kamu gözetim kurum-
ları genellikle halka açık şirketler
için oluşturulmakta, KOBİ ve hal-
ka açık olmayan şirketlerin dene-
timlerinin gözetimi ise daha çok
meslek örgütleri tarafından yapıl-
maktadır.

Bağımsız Denetimin, Kamu Göze-

timine ilişkin dünya uygulamaları
ABD, Avrupa Birliği düzenlemele-
ri, İngiltere, Almanya, Hollanda,
Japonya, Kanada ve Avustralya ör-
nekleri kapsamındaki ülkeler de-
ğerlendirildiğinde tüm uygulama-
larda genel olarak Kamu Gözetim
Kurullarının; asli görevleri olan ba-
ğımsız denetim faaliyetinin göze-
tim fonksiyonuna yöneldikleri,
Muhasebe Meslek kuruluşlarından
destek ve yardım alarak, işbirliği
içinde faaliyetlerini yürüttükleri,
Muhasebe standartları ve denetim
standartlarının belirlenmesi konu-
larına genel olarak müdahil olma-
dıkları, Denetçinin staj, eğitim, sı-
nav, sicil, lisans, yetkilendirme iş-
lemlerini muhasebe meslek kuru-
luşlarına devrettikleri, Bağımsız
denetimi; muhasebe mesleğinden
ayrı bir meslek değil, muhasebe
mesleğinin teknik bir uzmanlık
alanı olarak gördükleri bilinmekte-
dir.

Kamu Gözetim Kurulu gözetim iş-
lerini yerine getirecek bir üst ku-
rum olma niteliğini ivedilikle ka-
zanmalıdır. Görevleri arasında bu-

lunan muhasebe standartlarını ve
denetim standartlarını hazırlama
görevlerini bünyesindeki bir Daire
Başkanlığından ziyade bağımsız
çalışacak bir kuruma mutlaka dev-
retmelidir. Mesleki standartları ise
meslek örgütü belirlemelidir. Ka-
mu Gözetim Kurumu sicil, yetki-
lendirme, staj, sınav, muhasebe
standartları ve denetim standartla-
rını belirleme işlevlerini kamu ya-
rarı çerçevesinde TÜRMOB ile iş-
birliğine giderek bağımsız deneti-
min gözetimini yapmalıdır. Asli işi
gözetim olan Kamu Gözetim Ku-
rumu Türkiye’de TÜRMOB üyele-
rinin 3568 sayılı Meslek Yasa-
sı’ndan aldıkları yetkiyle öteden
beri yapmakta oldukları bağımsız
denetim işini hiç yapmıyorlarmış
gibi kabul ederek yeniden düzenle-
meye başlamıştır. Bu anlayıştan bir
an önce vazgeçilmelidir. 

Türkiye’de bağımsız denetim yet-
kisinin SMMM ve YMM’lerde ol-
duğunun altını çizen Genel Başkan
Sanlı, bu ruhsatı alan herkesin
TÜRMOB’un aldığı eğitimler dik-
kate alınarak yetkilenmesi gerekti-



ğini söyledi.  Sanlı, “İlave olarak
yapılacak bir denetim sınavına kar-
şıyız. Sınav konularımız içinde bu-
lunan denetim dersi sınavında ba-
şarı kazanılarak ruhsat alınmıştır.
Eğitim TÜRMOB’un işi, gözetim
ise KGK’nın işidir. Denetim, mes-
leğimizin bir uzmanlık alanıdır”
dedi. 

Gelişmiş ülke meslek örgütleri
ile kıyaslandı-

ğında TÜR-
MOB’un ve meslek mensupları-

nın eksiği değil, fazlası olduğunu
söyleyen Sanlı, “Dünyanın hiçbir
yerinde bir meslek bu kadar belir-
sizlik içinde olmamıştır. Dünyanın
hangi ülkesinde bağımsız denetçi
mühür kullanmaktadır? Hiçbir yer-
de böyle bir uygulama yoktur. Ba-
ğımsız denetçi görüş bildirir, de-
netçi mühür kullanmaz. KGK ku-
ruluş amacına uygun çalışmalı ve
TÜRMOB ile bağ kurmalıdır. Ba-
ğımsız denetim tüm iktisadi işlet-
meleri kapsamalıdır” dedi.

Maliye Bakanlığı ile ilişkileri de-
ğerlendiren TÜRMOB Genel Baş-
kanı Sanlı, “Maliye Bakanlığımız,
Gelir İdaremiz ile sorunlarımızı di-
yalog ortamında çözme gayreti içe-

risindeyiz. Birlikte yürüttüğümüz
bazı çalışmalarımız var. Düzenle-
meler yapılırken mutlaka TÜR-
MOB’un görüşü alınmalıdır. Ba-Bs
formları yeniden düzenlenmeli ve
geçici vergi dönemlerinde verilme-
lidir. Düzeltme amaçlı beyanlarda
ceza uygulamasından vazgeçilme-
lidir. 4. Dönem geçici vergi beyan-
namesi kaldırılmalıdır. 1 ve 2 Nolu
KDV beyannamesi ile muhtasar
beyanname birleştirilmelidir. Ser-

best meslekte KDV yüzde 18’den
yüzde 8’e düşürülmelidir. Son za-
manlarda vergi incelemelerinde
gerekli özen gösterilmeden, mes-
lek mensuplarına sorumluluk yük-
leme konusunda oldukça cömert
davranılmaktadır. Bu konuda has-
sas davranılmalıdır. Serbest meslek
yıpranma indirimi getirilmelidir.
(Yani beyin amortismanı getirilme-
lidir.) Bugüne kadar olduğu gibi
bundan sonrada sorunlarımızın çö-
zümünde ilk tercihimiz diyalog
olacaktır. Diyalogla sorunların çö-
zümü için mücadelemizi devam et-
tireceğiz, ancak bu sürecin sonuna
gelmiş bulunmaktayız. Hükümetin
haklı taleplerimize cevap vermesi-
ni istiyoruz” dedi.

Foruma katılan Adalet ve Kalkın-
ma Partisi Genel Başkan Yardımcı-

sı Hüseyin Çelik, Türkiye’nin kü-
reselleşme sürecinin içinde bulun-
duğunu ve bundan kaçınmanın
mümkün olmadığını belirterek,
“Dünya gerçekten bir ülke haline
gelmiştir. Bunun farkında olarak
adım atmalıyız. Nezaket, zarafet
içerisinde sitemlerinizi de elbette
ki yapacaksınız. Bu şekilde yapılan
eleştiriler, her zaman için değer-
l e n d i r i l i r .

T Ü R M O B ,
MHP, AKP, CHP ile özdeş-
leşmesin. İsminin başında Türkiye
yazıyor. Türkiye ile özdeşleşmesi
lazım. 

TÜRMOB’un paydaşları ile bir di-
yalog sorunu olduğunu düşünüyo-
rum. Zarafet ile bu kapı açılır. Zara-
fetin açamayacağı çok nadir kapı
vardır. Ziyarette çok önemli. Yüz
yüze gelen insanlar kolay kolay
birbirini çekiştiremezler. Ziyaret-
ler ile birçok sorunlar çözülür. Ba-
zı bürokratik yaklaşımlardan dolayı
bizim partimiz antipatik geliyorsa,
bizim de üzerimize düşeni yapma-
mız gerekir. Ben hakem olacağım
bu meseleyi çözeceğiz. Yani teste-
reyi çalıştıracağız. Bir sana bir ba-
na. Siyaset taraflar arasında denge
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bulma işidir. Biz üzerimize düşeni
yaparız” dedi.

Hüseyin Çelik, etik ve haksız reka-
bet konuları üzerinde hassasiyetle
durulması gerektiğini vurgulaya-
rak, meslek mensuplarına yardımcı
olan çok sayıda çalışmayı gerçek-
leştirdiklerin, vergi dairesine uğra-
madan bile işlemlerin yapıldığını
belirterek, “KGK ile ilgili yetki
aşımı, yetki çatışmaları var ise bun-
lar konuşulur, aşılır. Biz dünyanın
tecrübesinden de yararlanacağız,
dünyayı yeniden keşfetmeyeceğiz.
Makul, meşru ve mantıklı hangi ta-
lep olursa olsun bütün bürokratik
mekanizmaların buna hazır olması-
nı isteriz. Biz bürokratın yaptığı
yanlışların ceremesini çekmek iste-
meyiz. 

TÜRMOB yönetmelikleri sizinle
işbirliği yaparak yayınlanacaktır.
Bizim birlikte halledemeyeceğimiz
hiçbir problem yok. Biz bu ülkede
birlikte yaşıyoruz. Biz bir arada
yaşamaya mahkumuz. Çeşitlilikle-
rimizi muhafaza ederek, demokra-
tik çoğulculuk içinde yaşayacağız”
dedi.

Toplantıya ev sahipliği yapan Ay-
dın SMMM Odası Başkanı Fettah

Açan açılışta yaptığı konuşmada,
muhasebe forumları hakkında bilgi
vererek, muhasebe forumlarının
öneminin meslek mensuplarının
yoğun katılımı ile gerçekleşerek bir
kez daha ortaya çıktığını söyledi.
Açan, bildirimlerdeki en küçük bir
hatanın ceza ile karşılık bulmasının
meslek mensuplarını huzursuzluğa
ittiğini vurgulayarak, “Hata düzelt-
menin, hata bildirmenin karşılığı
para cezası olunca meslektaşları-
mız üzülüyor” dedi.  

Aydın Vali Yardımcısı Hayrettin
Çiftçi, konuşmasında muhasebe
mesleğinin dünyada olduğu gibi
ülkemizde de önemli bir gelişim
ve değişim gösterdiğini vurgulaya-
rak, muhasebe mesleğinin ekono-
miye çok büyük katkısı olduğunu
söyledi. 

Forumun açılış bildirisini Prof. Dr.
Cemal Yükselen sundu. Yükselen,
bildirisinde mesleki hizmet bile-
şenlerinin sorunların çözümüne
katkısı konulu sunumunu gerçek-
leştirdi. Prof. Dr. Cemal Yükselen,
“Biz pazarlama sözüne çok kötü
anlam yüklüyoruz. Mesleğimizde
pazarlamayı bağdaştıramayan ar-
kadaşlar olduğunu görüyoruz.
Meslek mensupları için pasta hızlı

büyüyor ama pastadan pay almak
isteyenlerin sayısı daha da hızla ar-
tıyor. Müşterilerin ihtiyaç, istek ve
beklentilerinden hareket ile onları
tatmin etmeye yönelik pazarlama
bileşenlerini sunmak gerekiyor.
Müşteri odaklı yaklaşıma gidilme-
li. Şirketleşme ve kurumsallaşma
bu yüzden çok büyük bir öneme
sahip” dedi.

“Politikacı Gözüyle Mesleki Geliş-
melerle Yaşanan Sorunlar ve Çö-
züm Önerileri” konulu oturumun
moderatörlüğünü Gazi Üniversite-
si’nden Prof. Dr. Şükrü Kızılot
yaptı. Kızılot, vergi inceleme ele-
manlarının görevlerini yaparken
yaptıkları yanlışlıklara değinerek,
“inceleme elemanları yaptıkları ha-
talardan dolayı hiçbir sorumlulukla
karşı karşıya kalmıyorlar. Yaptıkla-
rı yanlıştan dolayı şahıslarına yöne-
lik hiçbir şey yapılamıyor. Son za-
manlarda iştirak suçu giderek art-
maya başladı. Vergi kanunlarında
iştirak suçtu ile ilgili bir tanım yok.
Tanımlanmayan bir suçun da ceza-
sı olamaz” dedi. Uygulamada çok
ciddi sorunlar yaşandığına dikkat
çeken Kızılot, Yargı ve Maliyenin
aynı konuda farklı uygulamaları ol-
duğunu söyledi. 
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Cumhuriyet Halk Partisi Genel
Başkan Yardımcısı Nihat Matkap
ise, TÜRMOB ve meslek mensup-
larının en az Maliye Bakanlığı ve
teşkilatı kadar önemli olduğunu
vurgulayarak, “TÜRMOB’un hiz-
meti kamu finansmanının temine
yönelik bir hizmettir. TÜRMOB
camiasının sorunlarının çözülmesi-
ni önemsiyoruz. Bu süreci güçlen-
dirmek için yapılacak her çalışma-
nın içinde oluruz ve destek veririz”
dedi.

Milliyetçi Hareket Partisi Manisa
Milletvekili Plan ve Bütçe Komis-
yon Üyesi Erkan Akçay, iktidar
partisinin yargıya uymak yerine,
yargıyı kendisine uydurma gayreti
içerisinde olduğunu söyleyerek,
“YMM ve SMMM mesleği hızla
önemli mesafeler aldı. Kurumsal-
laşmasını tamamladı. Türkiye’nin
yüz akı bir kurum haline geldi. İk-
tidar sivil toplum kuruluşlarını ele
geçiriyor. Bunu başaramaz ise iti-
barsızlaştırmaya çalışıyor”  dedi.  

Barış ve Demokrasi Partisi Parti

Meclis Üyesi Ali Rıza Yurtsever,
meslek örgütünün sorunlarının ülke
sorunlarından soyutlanarak ele alı-
namayacağını belirterek, demokra-
tik hak ve özgürlükleri kısıtlama
yoluna gidildiğini söyledi. Yurtse-
ver, “AKP iktidarının antidemokra-
tik uygulamalarını Türkiye hak et-
miyor. 3568 Sayılı Meslek Yasası-
nın ihtiyaçları karşılayacak düzeye
getirilmesi için parti olarak gere-
ken desteği vermeye hazırız” dedi. 

Forum ana tema oturumu ve  tartış-
ması moderatörlüğünü TÜRMOB
Yönetim kurulu Üyesi Rıfat Nal-
bantoğlu yaptı. Bu bölümde mode-
ratörün liderliğinde forum katılım-
cıları forum ana teması hakkındaki
görüş, öneri ve değerlendirmeleri-
ni ifade ettiler. 

Nalbantoğlu, teknolojinin değişim
ve kullanım hızının oldukça arttığını
vurgulayarak, “Birçok firma ürünü
satarken değil, sattıktan sonra sun-
dukları hizmetlerden kar elde edi-
yorlar. Bizim camiamız elbette ki
önemli bir noktaya geldi ancak ha-

yatın bir gerçeği olarak yaşayan or-
ganizmalarda problemler bitmiyor.
Çözülen bir sorunun yerine yenisi
geliyor. Bizlerin görevi de bu so-
runları çözmek” dedi. 

Forumun değerlendirme ve kapa-
nış konuşmasını ise TÜRMOB Ge-
nel Sekreteri Yücel Akdemir yaptı.
Akdemir, amaçlarının forumu bü-
tün illerde yapmak olduğunu ancak
bunun için kaliteden de ödün ver-
memeye çalışacaklarını belirterek,
“O ildeki mülki yetkililerin bu tür
toplantılara katılmaları önemlidir.
Ben Maliye Bakanı’nın da bugün
burada olması gerektiğini düşünü-
yorum. Bizim odalarımız şube de-
ğildir. Hepsi seçim ile geliyor,
özerk yapılardır.  İcarcı kurullarda
nispi temsil olmaz. Bizim çözüle-
meyecek sorunumuz yok. Umarım
bugünkü beyanlar bir başlangıç
olur ve tüm sorunlarımızı çözeriz.
Bizim sınavlarımız her türlü incele-
meye her türlü denetime rağmen
hiçbir eksiği bulunamayan ve ko-
kusu çıkmayan tek sınavdır” dedi.
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5’nci Türkiye Haksız Reka-

bet Kongresi “Mesleğimiz-

de Haksız Rekabetle Müca-

delede Yeni Yaklaşımlar” ana te-

ması ile Aydın’da gerçekleşti. Kon-

grenin açılış konuşmasını yapan

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı, mesleğin en önemli sorunla-

rından bir tanesinin haksız rekabet

olduğunu söyleyerek, “Haksız re-

kabeti en genel anlamıyla tanımla-

dığımız zaman meslek mensupları-

Mesleğimizde haksız rekabetle mücadelede yeni yaklaşımlar beşinci Tür-
kiye Haksız Rekabet Kongresi’nin ana temasını oluşturdu. Haksız reka-
beti önlemede meslek mensuplarınca kullanılması zorunlu olan yazılım ve
bu çerçevede yapılan çalışmalarda değerlendirildi.

5. Türkiye 
Haksız Rekabet Kongresi



9

BİLANÇO

nın birbiriyle ve iş sahibi ile olan

ilişkilerini etkileyen aldatıcı davra-

nışlar olarak tanımlayabiliriz veya

diğer bir şekliyle; dürüstlük kural-

larına aykırı davranışlar olarak ta-

nımlayabiliyoruz. Haksız rekabet

konusu, farklı şekillerde önümüze

çıkabilmektedir. Meslek mensupla-

rının birbirlerine karşı yaptıkları

haksız rekabet, meslek mensubu

olmayan kişilere karşı yapılan hak-

sız rekabet ki, bu konunun içerisin-

de muhataplarımız olan müşteri-

miz, kamu kesimi ve diğer taraflar

vardır, reklam yolu ile yapılan hak-

sız rekabet, yasal düzenlemelerden

kaynaklanan haksız rekabet, eko-

nomik krizlerin yarattığı haksız re-

kabet, ücret tarifesinden kaynakla-

nan haksız rekabet. Haksız rekabe-

ti körükleyen en önemli nedenlerin

başında hiç şüphesiz, hepinizin

çok tanık olduğu, bildiği, yaşadığı

“tahsilat sorunu” gelmektedir” de-

di.

Genel Başkan Sanlı, TÜRHAK’ın

yapmış olduğu faaliyetler hakkında

bilgi vererek, “Zamana endeksli

Ücret tarifesini oldukça önemsiyo-

ruz. Bunun haksız rekabetin önlen-
mesinde önemli bir fonksiyonu ol-
duğunu düşünüyorum. Rekabet
uygulamalarında küçük ve orta öl-
çekli muhasebe bürolarına yönelik
farklı yaklaşım önem taşımaktadır
ve bütün dünyada da bu böyledir.
Her ne kadar hizmetler ticari ser-
bestlik temeline dayansa da ulusla-
rarası uygulamalarda küçüğü koru-
maya yönelik düzenlemeler hep ol-
muştur, bu talepler hep devam et-
miştir ve bundan sonra da olacaktır
ve zaten olmalıdır. Bu kapsamda
IFAC bünyesinde TÜRMOB’unda
içinde olduğu Küçük ve Orta Öl-
çekli Muhasebe Uygulamaları Ko-
mitesi faaliyetini yürütmektedir.

Genel Başkan Sanlı, TÜRMOB
olarak haksız rekabetin yaratacağı
yıkımları asgari bir seviyeye çeke-
bilmek ve düşürebilmek amacıyla
uluslararası düzenlemeleri yakın-



10

BİLANÇO

dan takip ettiklerini belirterek ger-

çekleştirdikleri çalışmalar hakkın-

da bilgi verdi.

TÜRHAK Başkanı Yahya Arıkan

ise konuşmasında mesleğin dün

nerede, bugün nerede ve yarın ne-

rede olacağı üzerinde durdu. Mes-

leğin katip imajından sıyrılmış ol-

masının mutluğunu yaşadıklarını

belirten Arıkan, “Eğitim sayesinde

bunu başardık. Tek düzen muhase-

be sistemi ve eğitimlerimiz önemli

bir dönüm taşı oldu. Muhasebede

ortak bir dili kullanıyoruz. Her tür-

lü bildirgeyi internet üzerinden

gönderebilir bir duruma geldik. 

TTK, bağımsız denetim, kurumsal-

laşma mesleğimizin yarınlarında

önemli olacaktır. Meslek finansal

tablo düzenleyen, bunları denetle-

yen ve danışmanlık yapan bir çiz-

gide gelişecektir.  Mesleğimiz ve

meslektaşlarımız değişimin asla dı-

şında olmamalıdır. Bu değişim ve

gelişim sürecine süratle hazırlana-

rak ayak uydurmalıyız. Defter tut-

manın dışında bir dünya olduğunu

görmek zorundayız. Herkes küçük

hesaplarını bırakmak zorundadır.

Tek başına yönetmek yerine, bir-

likte yönetelim. Tek başına kazan-

mak yerine, birlikte kazanalım.

Patron kültürü yerine, ortaklık kül-

türünü oluşturalım. Bunu başaran-

lar yoluna devam edecek, başara-

mayanlar bu işi bırakmak zorunda

kalacaktır.  

KGK adeta kendini meslek örgütü

yerine koyarak, meslek örtümüzün

denetimle ilgili yetkilerini tırpanla-

yarak, geleceğimiz çalacak bir yö-

netim anlayışı sergiliyor. Hukuk

içerisinde demokratik haklarımızı

sonuna kadar kullanarak ülkemiz

adın, mesleğimiz adına doğrulara

söylemeye devam edeceği” dedi. 

“Uluslararası Muhasebe Mesleği:

Rekabetin Zorluklarına Cevap Ver-

mek” konulu konuşmasını yapan

IFAC SMP Komitesi Başkanı Gi-

ancarlo Attolini rekabetin zorlukla-

rına değinerek, “Dünyanın tüm

ekonomilerinde KOBİ’ler
GSYH’nın önemli bir payını oluş-
turuyorlar. İstihdam ve büyümede
çok önemli paylara sahipler. KO-
Bİ’lerin inovasyonun da itici gücü
olduğunu görüyoruz. KOBİ’ler he-
terojen bir grup değildir, çok geniş
bir yelpazeden bahsediyoruz. Bi-
zim mesleğimizde de küçük ve or-
ta boy büroların çok önemli fonksi-
yonları vardır.” dedi.

Attolini SMP Komitesi ve çalışma-
ları hakkında da bilgi vererek, “En
iyi şekilde kendi büronuzu yönete-
ceğiniz konusunda sizlere bilgi
sağlamaya çalışıyoruz. Ayrıca mes-
leğinizin yeni boyutlar kazanması
ve sizlerin buna uyumu konusunda
da araştırmalar, çalışmalar ve ya-
yınlar yapıyoruz” dedi. 

Muhasebe Mesleğinde Haksız Re-
kabetle Mücadelede Yeni Yakla-
şımlar konulu Oturumun Modera-
törlügünü Düzce SMMM Odası
Başkanı Kudret Taş yaptı. Bu otu-
rumda Marmara Üniversitesinde
Prof. Dr, İbrahim Anıl, “Haksız Re-



BİLANÇO

kabeti Önlemede ‘Zamana En-

deksli Ücret Tarifesi’ Önerisinin

Değerlendirmesini” yaptı. 

TÜRHAK Üyesi Zeki Dirlik,

“Haksız Rekabeti Önlemede Mes-

lek Mensuplarınca Kullanılması

Zorunlu Olan Yazılım ile İlgili

Mecburi Meslek Kararını” değer-

lendirdi. 

Türkiye İç Denetim Enstitüsü
Onursal Başkanı Ali Kamil Uzun,
Muhasebe Mesleğinde Kaliteyi

Geliştirecek “Muhasebe, Denetim
ve Danışmanlık İşletmeleri İçin İş-
yeri Hizmet ve Kalite Güvence İl-
ke ve Esasları hakkında mecburi
meslek kararlarını değerlendirdi. 

Mesleğimizde Haksız Rekabetle
Mücadelede Yeni Yaklaşımlar ko-
nulu oturumun moderatörlüğünü
TÜRMOB Onursal Başkanı Mus-
tafa Özyürek yaptı. Özyürek mes-
leğin kısa sürede önemli mesafeler
aldığını ve bugün gelmiş olduğu
aşamadan dolayı büyük mutluluk

duyduğunu ancak bu güçlü örgü-

tün yaşanan sorunları aşacağına

olan inancının da tam olduğunu

söyledi. 

Panele konuşmacı olarak Aydın Ti-

caret Odası Yönetim Kurulu Baş-

kanı Hakan Ülken, Maliye Bakan-

lığı GİB-Denetim ve Uyum Yöne-

timi Daire Başkanı Faruk Gözübü-

yük, Ankara SMMM Oda Başkanı

Mehmet Okkalı, YMM Emre Kar-

toğlu katıldı. 
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“Muhasebe Etkinliğinde

Temel İlkeler” ana teması

ile Aydın’da gerçekleşti. Kongre-

nin açılış konuşmasını yapan TÜR-

MOB Genel Başkanı Nail Sanlı,

Etiğin her geçen gün gelişen ve şe-

kil değiştiren bir yapıda olduğunu

vurgulayarak, “Etik öğretilebilen

ve öğrenilebilin bir olgu olmasın-

dan dolayı meslek mensuplarımızın

bunu öğrenmeleri için çalışmalar

yapıyoruz. Küçük ve orta ölçekli

muhasebe bürolarındaki uygulayı-

cılar için etik kodunun uygulanabi-

lirliği ve denetimi tartışmaya açıl-

dı. Tartışma uluslararası arenada

hala devam etmektedir. Etik dü-

zenlemelerimiz Meslek Yasamızda

güvence altına alınmıştır. TÜR-

MOB, IFAC’in etik standartlarını

ülkemiz mevzuatına kazandırmış-

tır. Muhasebe meslek mensupları

için etik kuralları el kitabını Türk-

çeye çevirerek meslek mensupları-

mızın istifadesine sunduk. Meslek

mensuplarının etik eğitimi ve söz-

leşmesini yapmasını düzenleyen

tebliğimizi Resmi Gazete’de ya-

yımladık ve yürürlüğe girdi” dedi. 

Muhasebe Meslek Mensuplarının

Etik Eğitimi ve Etik Sözleşme Ya-

pılması Hakkında Tebliğ’le ilgili

bilgi de veren Genel Başkan Sanlı,

“Etik beyaz ise etik dışı siyahtır.

Etik ya vardır ya yoktur. Etikten

geri adım atılması asla kabul edile-

mez” dedi.

TÜRMOB Etik Komitesi Başkanı

Feyzullah Topçu, Kongrenin açılı-

şında yaptığı konuşmada, içinde

Muhasebe Etkinliğinde Temel İlkeler ana temasının altında düzenlenen
Beşinci Türkiye Etik Kongresi Aydın’da gerçekleştirildi.

5. Türkiye Etik Kongresi
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yaşadığımız her şeyin etik iklimi

doğrudan etkilediğini vurgulaya-

rak, “Siyasi gelişmeler Türkiye’de

etik iklimi olumsuz etkilemiştir.

Siyasi etik yasası mutlaka çıkarıl-

malıdır. Uluslararası düzenlemeye

uygun olarak hazırlanan mevzuatı-

mız mesleğimiz açısından önemli-

dir. Etik ile ahlak kavramları aynı

anlamda kullanılmakla birlikte ara-

larında farklılıklar vardır. Meslek

etiğinin en önemli özelliği dünya-

nın her yerinde meslek mensupları-

nın bu kurallara uyma zorunlulu-

ğunun bulunmasıdır. Bizi biz yapan

etik değerlerdir. Etik kültürünü

güçlendirmek ve yaygınlaştırmak

için etik eğitimi yapılmalıdır. Etik

davranış biçimi özendirilmelidir.

TÜRMOB  Etik Komitesi Meslek

mensuplarının etik kuralları içsel-

leştirmesi için çalışmalar yapmak-

tadır” dedi.

“İyi İnsanlar Neden Etik Dışı

Davranışta Bulunabilirler” konulu

açılış oturumunu Mardin Artuklu

Üniversitesi’nden Prof. Dr. Dilek

Cindoğlu yaptı.

Çanakkale SMMM Odası Başkanı
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Hakkı Alacaoğlu, “Meslek Etik

Kurallarında Temel İlkeler: Farklı

Meslekler Benzer Yaklaşımlar” ko-

nulu oturumun moderatörlügünü

yaptı. 

Oturumda, Dokuz Eylül Üniversi-

tesi Prof. Dr. M. Banu Durukan Sa-

lı ve Araştırma Görevlisi Melissa

Nihal Cagle “Farklı Mesleklerde

Temel Etik İlkelere Genel Bakış”

konusunu, Selçuk Üniversitesi

Doç. Dr. Muhammet Bezirci ise

“Muhasebe Etiğinde Temel İlke-
ler” konusunu değerlendirdi. 

TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi
Osman Arığolu, “Meslek Mensup-
ları ve İş Dünyası Gözüyle Temel
Etik İlkeler: Potansiyel Etik Sorun-
lar, Gözlemler” konulu oturumun
moderatörlğünü yaptı. 

Oturumda “Muhasebe, Mali Mü-
şavirlik, Yeminli Mali Müşavirlik,
Denetim Hizmetleri ve Muhasebe
Etik İlkeleri” konusunu İbrahim

Göçmen, Ercüment Çiftçi, Burcu

Dişisağlam yaptı.

“İş Dünyasının Muhasebe ve İş
Etiğine Bakışı” konusunu ise Ku-
şadası Ticaret Odası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Serdar Akdoğan yap-
tı. 

“Temel Etik İlkelere Yönelik Vaka
Analizleri” konulu oturumun mo-
deratörlgünü Dokuz Eylül Üniver-
sitesi Yrd. Doç. Dr. Seçil Varan
yaptı. Oturumda Zirve Üniversite-
si’nden Yrd. Doç. Dr. Yiğit Bora
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Şenyiğit, Muğla Sıtkı Koçman
Üniversitesinden Yrd. Doç. Dr.
Eymen Gürel, Yaşar Üniversitesin-
den Yrd. Doç. Dr. Gürol Durak
yaptı.

“Ülkemizdeki Yeni Muhasebe Dü-

zeninde Muhasebe Etiğinin Yeri”

konulu Panelin Moderatörlüğünü

IFAC Yönetim Kurulu Üyesi Dr.

Masum Türker yaptı. Türker, “bilgi

sahibi olmadan fikir sahibi olmayı

tercih edenler bazı eksiklikler ya-

şamaktadır. Deontolojik etik mes-

leğe giriş ile ihraç sürecine kadar

olan süreci kapsar” dedi. Türker,

TÜRMOB’un etik düzenlemeleri

hakkında bilgi vererek, uluslararası

gelişmeleri paylaştı.

Panelde İzmir Üniversitesinden

Prof. Dr. Can Şımga Mugan, TÜR-

MOB Etik Komitesi Başkan Yar-

dımcısı Yeşim Ertuğrul, Vedat

Adak, Burak Ali Han Tecim ko-

nuşma yaptı.

İzmir Ekonomi Üniversitesi Prof.

Dr. Serdar Özkan, kapanış ve kon-

grenin değerlendirmesini yaptı.

Özkan, “kaliteli bir muhasebe hiz-

meti ancak etik ilkelerle yerine ge-

tirilen muhasebe hizmeti olarak

değerlendirilebilir. Etik bir yaşam

biçimidir. TÜRMOB’un yaklaşımı

etik ilkelere uyumu özendirici nite-

liktedir. Etik davranış uzun vadede

mesleğe saygınlık ve katkı sağlaya-

caktır” dedi.
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Bütçe, 2014 yılı Mart ayında 5.1 milyar TL, Ocak-Mart döneminde ise 1.5
milyar TL açık verdi. Mart ayında 538 milyon TL faiz dışı fazla gerçekleşir-
ken, yılın ilk 3 ayında faiz dışı fazla 12 milyar 455 milyon TL oldu.

Bütçe, 2014 yılı Mart

ayında 5.1 milyar TL,

Ocak-Mart döneminde

1.5 milyar TL açık verdi. Mart

ayında 538 milyon TL faiz dışı

fazla veren bütçede, yılın ilk 3

ayında 12 milyar 455 milyon TL

faiz dışı fazla gerçekleşti. 

Merkezi yönetim bütçesinde

2013 yılı Mart ayında 5 milyar

389 milyon TL açık vermiş iken

2014 yılı Mart ayında 5 milyar 92

milyon TL açık gerçekleşti. Bütçe

açığı Mart ayında geçen yılın aynı

ayına göre yüzde 5.5 oranında ge-

riledi. 2013 yılı Mart ayında 460

milyon TL faiz dışı açık verilmiş

iken 2014 yılı Mart ayında 538

milyon TL faiz dışı fazla gerçek-

leşti. 2014 yılının Mart ayında

bütçe giderleri yüzde 22.9 oranın-

da artarak 37 milyar 60 milyon

TL oldu. Mart ayında faiz hariç

bütçe giderleri ise geçen yılın aynı

ayına göre yüzde 24.6 oranında

artarak 31 milyar 429 milyon TL

düzeyinde gerçekleşti. Diğer ta-

raftan 2014 yılı Mart ayında faiz

giderleri geçen yılın aynı ayına

göre yüzde 14.2 oranında artarak

5 milyar 630 milyon TL düzeyin-

de gerçekleşti. 2013 yılı Mart

ayında 24 milyar 768 milyon TL

olan bütçe gelirleri, 2014 yılı Mart

ayında yüzde 29.1 oranında arta-

rak 31 milyar 968 milyon TL ola-

rak oldu. Vergi gelirleri ise yüzde

7.2 oranında artarak 22 milyar

865 milyon TL düzeyinde gerçek-

leşti. 

2014 yılı merkezi yönetim bütçe

giderleri için öngörülen 436 mil-

yar 433 milyon TL ödenekten

Mart ayında 37 milyar 60 milyon

TL gider gerçekleştirildi. Geçen

yılın aynı ayında ise 30 milyar 157

milyon TL harcama yapılmıştı.

2014 yılı Mart ayında, faiz hariç

Bütçe ilk çeyrekte 
1.5 milyar TL açık verdi



17

BİLANÇO

giderler için öngörülen 384 mil-
yar 433 milyon TL ödeneğin yüz-
de 8.2’si kullanılarak 31 milyar
429 milyon TL gider gerçekleşti-
rildi. Personel giderleri, geçen yı-
lın aynı ayına göre yüzde 18,1 ora-
nında artarak 8 milyar 898 milyon
TL oldu. 2014 yılı Mart ayında,
personel giderleri için bütçede ön-
görülen 109 milyar 969 milyon
TL ödeneğin yüzde 8.1’i kullanıl-
dı. 

2014 yılı Mart ayında sosyal gü-
venlik kurumlarına devlet primi
giderleri geçen yılın aynı ayına gö-
re yüzde 19.8 oranında artarak 1
milyar 504 milyon TL olmuş ve
bütçede öngörülen 18 milyar 875
milyon TL ödeneğin yüzde 8’i bu
ayda kullanıldı. 2014 yılı Mart
ayında mal ve hizmet alım gider-
leri geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 24,2 oranında artarak 2 mil-
yar 755 milyon TL olarak gerçek-
leşti ve bütçede öngörülen 37 mil-
yar 590 milyon TL ödeneğin yüz-
de 7.3’ü bu ayda harcandı. 2014
yılı Mart ayında cari transferler
geçen yılın aynı ayına göre yüzde
19.4 oranında artarak 14 milyar
241 milyon TL olarak gerçekleşti
ve bütçede öngörülen 163 milyar
554 milyon TL ödeneğin yüzde
8.7’si bu ayda kullanıldı. 

2014 yılı Mart ayında sağlık,
emeklilik ve sosyal yardım gider-
leri için 5 milyar 946 milyon TL

transfer yapıldı. Sosyal güvenlik
primi işveren hissesinin 5 puanlık
kısmının Hazine tarafından öden-
mesi amacıyla yapılan transfer tu-
tarı ise 684 milyon TL oldu. 2014
yılı Mart ayında cari transferler
içinde yer alan tarımsal destekle-
me ödemeleri 1 milyar 236 mil-
yon TL, mahalli idare payları ise 3
milyar 43 milyon TL olarak ger-
çekleşti. 

2014 yılı Mart ayında 2 milyar
814 milyon TL sermaye gideri,
498 milyon TL sermaye transferi
yapıldı. Borç verme giderleri ise
720 milyon TL olarak gerçekleşti.
Faiz giderleri 2014 yılı Mart ayın-
da geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 14,2 oranında artarak 5 milyar
630 milyon TL oldu. 

2013 yılı Mart ayında bütçe gelir-
leri 24 milyar 768 milyon TL iken
2014 yılının aynı ayında yüzde
29,1 oranında artarak 31 milyar
968 milyon TL olarak gerçekleşti.
2014 yılı Mart ayı vergi gelirleri
tahsilatı geçen yılın aynı ayına gö-
re yüzde 7.2 oranında artarak 22
milyar 865 milyon TL oldu. 2014
yılı Mart ayında genel bütçe vergi
dışı diğer gelirleri geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 2291 oranında
artarak 7 milyar 775 milyon TL
olarak gerçekleşti. 2014 yılı Mart
ayında özel bütçeli idarelerin öz
gelirleri 1 milyar 163 milyon TL,
düzenleyici ve denetleyici kurum-

ların gelirleri ise 165 milyon TL

oldu. 

Vergi türleri itibarıyla 2014 yılı

Mart ayı gerçekleşmelerine bakıl-

dığında geçen yılın aynı ayına gö-

re; gelir vergisi yüzde 33.9, banka

ve sigorta muameleleri vergisi

yüzde 22.3, kurumlar vergisi yüz-

de 15.9, damga vergisi yüzde 14,

harçlar yüzde 8, dahilde alınan

katma değer vergisi yüzde 3.8 ve

diğer vergiler tahsilatı yüzde 7.4

oranında artarken, özel tüketim

vergisi yüzde 4.1 ve ithalde alınan

katma değer vergisi yüzde 3.8

oranında azaldı. 

2014 yılı merkezi yönetim bütçesi

Ocak-Mart döneminde 897 mil-

yon TL açık vermiş iken bu yılın

aynı döneminde 1 milyar 517 mil-

yon TL açık verdi. 2014 yılı Ocak-

Mart döneminde faiz dışı fazla ise

12 milyar 455 milyon TL olarak

gerçekleşti. 2013 yılı Ocak-Mart

döneminde bütçe giderleri 95 mil-

yar 37 milyon TL olarak gerçek-

leşmiş iken 2014 yılının aynı dö-

neminde yüzde 11,3 oranında ar-

tarak 105 milyar 817 milyon TL

oldu. 2013 yılı Ocak-Mart döne-

minde faiz hariç bütçe giderleri

79 milyar 889 milyon TL olarak

gerçekleşmiş iken 2014 yılının ay-

nı döneminde yüzde 15 oranında

artarak 91 milyar 845 milyon TL

düzeyinde gerçekleşti. 
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Diğer taraftan 2014 yılı Ocak-
Mart döneminde faiz giderleri ge-
çen yılın aynı dönemine göre yüz-
de 7.8 oranında azalarak 13 mil-
yar 972 milyon TL'ye geriledi.
2013 yılı Ocak-Mart döneminde
94 milyar 140 milyon TL olan
bütçe gelirleri, 2014 yılının aynı
döneminde yüzde 10.8 oranında
artarak 104 milyar 300 milyon TL
oldu. Bu dönemde vergi gelirleri
ise yüzde 10 oranında artarak 85
milyar 95 milyon TL düzeyinde
gerçekleşti. 

2014 yılı Ocak-Mart döneminde
merkezi yönetim bütçe giderleri
105 milyar 817 milyon TL oldu.
Personel giderleri, 2014 yılı Ocak-
Mart döneminde geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 17,1 oranın-
da artarak 29 milyar 384 milyon
TL oldu. 2014 yılı Ocak-Mart dö-
neminde sosyal güvenlik kurum-
larına devlet primi giderleri ise
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 18,9 oranında artarak 5 mil-
yar 37 milyon TL düzeyinde ger-
çekleşti. 2014 yılı Ocak-Mart dö-
neminde mal ve hizmet alım gi-
derleri geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 17.8 oranında artarak
6 milyar 361 milyon TL olarak
gerçekleşti. 2014 yılı Ocak-Mart
döneminde cari transferler geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
9.8 oranında artarak 41 milyar
641 milyon TL oldu. 

Ocak-Mart dönemi vergi gelirleri

tahsilatı ise geçen yılın aynı döne-

mine göre yüzde 10 oranında arta-

rak 85 milyar 95 milyon TL oldu.

2014 yılı Ocak-Mart döneminde

genel bütçe vergi dışı diğer gelir-

leri geçen yılın aynı dönemine gö-

re yüzde 12.9 oranında artarak 15

milyar 155 milyon TL olarak ger-

çekleşti. İlk çeyrekte özel bütçeli

idarelerin öz gelirleri 2 milyar

645 milyon TL, düzenleyici ve

denetleyici kurumların gelirleri

ise 1 milyar 404 milyon TL oldu. 

Vergi türleri itibarıyla 2014 yılı

Ocak-Mart dönemi gerçekleşme-

lerine bakıldığında geçen yılın ay-

nı dönemine göre; gelir vergisi

yüzde 25, banka ve sigorta mu-

ameleleri vergisi yüzde 21,2,

damga vergisi yüzde 15.7, dahilde

alınan katma değer vergisi yüzde

15, harçlar yüzde 10.4, ithalde alı-

nan katma değer vergisi yüzde

7.7, özel tüketim vergisi yüzde

3.3 ve diğer vergiler tahsilatı yüz-

de 10.6 oranında artarken kurum-

lar vergisi yüzde 7.6 oranında

azaldı. 

Diğer taraftan 31 Mart 2014 tarihi

itibarıyla 6111 sayılı Kanun kap-

samında tahsil edilen genel bütçe

vergi gelirleri, teşebbüs mülkiyet

gelirleri ile faiz, pay ve ceza gelir-

leri toplam tutarı 25 milyar 962

milyon TL oldu.

2014 yılı Ocak-Mart döneminde
sağlık, emeklilik ve sosyal yardım
giderleri için geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 5.4 oranında
artışla 20 milyar 169 milyon TL
transfer yapıldı. Aynı dönemde
sosyal güvenlik primi işveren his-
sesinin 5 puanlık kısmının Hazine
tarafından ödenmesi amacıyla ya-
pılan transfer tutarı ise 2 milyar 16
milyon TL düzeyinde gerçekleşti. 

2014 yılı Ocak-Mart döneminde
cari transferler içinde yer alan ta-
rımsal destekleme ödemeleri 3
milyar 600 milyon TL oldu. Ma-
halli idare payları ise 2014 yılı
Ocak-Mart döneminde geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 12.9
oranında artarak 9 milyar 96 mil-
yon TL düzeyinde gerçekleşti.
2014 yılı Ocak-Mart döneminde 5
milyar 667 milyon TL sermaye
gideri, 1 milyar 5 milyon TL ser-
maye transferi yapıldı. Borç ver-
me giderleri 2014 yılı Ocak-Mart
döneminde 2 milyar 752 milyon
TL olarak gerçekleşti. Faiz gider-
leri 2014 yılı Ocak-Mart döne-
minde geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 7,8 oranında azalarak
13 milyar 972 milyon TL oldu. 

2013 yılı Ocak-Mart döneminde
bütçe gelirleri 94 milyar 140 mil-
yon TL iken 2014 yılının aynı dö-
neminde yüzde 10.8 oranında ar-
tarak 104 milyar 300 milyon TL
olarak gerçekleşti. 2014 yılı
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Avrupa Merkez Bankası 2013 raporu;

Avrupa Merkez Bankası,

avro bölgesinin önemli

ekonomik ilişkiler kur-

duğu Türkiye’deki makroekono-

mik sorunlardan etkilendiğini bil-

dirdi. 

Avrupa Merkez Bankası’nın 2013

raporunda yükselen piyasalardaki

riskin yeniden fiyatlanmasında kı-

rılganlıkların rolü ele alındı. Ra-

porda Fed’in Mayıs 2013’te para-

sal genişlemenin sona ereceğini

ilan etmesinden hemen sonra

yükselen piyasalardaki küresel

tasfiyeleri izleyen dönemde yatı-

rımcıların daha nüanslı bir tutum

benimsediği belirtildi. 

Raporda, “Yatırımcının odağı ser-

maye akışlarında; hisse, tahvil ve

döviz piyasalarında ek düşüşlerle

sonuçlanacak olası ek kesintilere

özellikle duyarlı oldukları algıla-

nan ülkelere kaydı. Önemli iç

ve/veya dış dengesizlikleriyle

Brezilya, Hindistan, Endonezya,

Güney Afrika gibi ülkeler bu ne-

denle genel olarak finansal ortam-

larında en büyük kötüleşmeyi

gördü” denildi. 

Rapor şöyle devam etti: “Bu ülke-

ler grubunun iç ya da dış kırılgan-

lıklarına yönelik yatırımcı algısı,

bir dizi göstergeyle kanıtlandı.

Avrupa Merkez Bankası raporunda, Türkiye’nin büyük ölçüde kısa vade-
li portföy akışlarıyla finanse edilen önemli bir cari işlemler açığı ve döviz
rezervlerine oranla olumsuz bir kısa vadeli dış borç yapısı sergilediği de-
ğerlendirmesi yer aldı.

Avro Bölgesi Türkiye’deki
ekonomik sorunlardan etkilendi



BİLANÇO

Söz konusu ekonomiler 2012 so-

nunda kötüleşen küresel fonlama

koşullarına karşı potansiyel du-

yarlılıklarıyla göze çarptı. 

Türkiye, çok güçlü kredi büyüme-

si, dış dengesizlikler ve hepsinin

üzerinde büyük ölçüde kısa vade-

li portföy akışlarıyla finanse edi-

len önemli bir cari işlemler açığı

ve döviz rezervlerine oranla

olumsuz bir kısa vadeli dış borç

gibi iç kırılganlıklar sergiledi.” 

yatırımcıların en kırılgan olarak

değerlendirdiği ve nihayetinde

ekonomik ve finansal koşulların-

da önemli kötüleşmeye tanıklık

eden ülkeler arasında sadece Tür-

kiye ve Brezilya avro bölgesinin

yükselen piyasalardan etkilenme-

si açısından önemli sayılıyor. Tür-

kiye ile ticaret yoluyla, Brezilya

ve Türkiye ile de sınır ötesi banka-

cılık yoluyla etkilenir” denildi. 

Raporda avro bölgesinin kırılgan

yükselen piyasalardan nasıl etki-

lendiği de ele alındı. Emtia ihracat

oranlarıyla avro bölgesiyle yakın

ilişki içinde olan önemli ülkeler

olarak Polonya (yüzde 5.1), Rus-

ya (yüzde 4.7), Çek Cumhuriyeti

(yüzde 3.8) ve Türkiye’yi (yüzde

3.3) sayan Avrupa Merkez Banka-

sı bu ülke paylarının toplam içinde

büyük yer tuttuğunu bildirdi. 

Avrupa Merkez Bankası, “2013’te
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Uluslararası kredi dere-

celendirme kuruluşu

Standard & Poor's,

ABD Merkez Bankası’nın (Fed)

varlık alımını azaltma programı-

nın, gelişmekte olan ekonomile-

rin bankacılık sistemleri üzerinde

olumsuz etkileri olacağını bildir-

di.

S&P’nin "Gelişmekte olan piya-

salarda Fed’in tahvil alımını

azaltmasında en çok hangi ban-

kacılık sistemi etkilenir" başlıklı

değerlendirme raporunda, "Bre-

zilya, Şili, Hindistan, Endonez-

ya, Peru, Güney Afrika ve Türki-

ye"den oluşan 7 ülkenin bankacı-

lık sistemleri ele alındı.

Raporda, Türk bankacılık siste-

minin dış borçlanmaya bağımlılı-

ğına işaret edilirken, "Biz Fed’in

tahvil alımını azaltmasının, bazı

gelişmekte olan ekonomileri,

bankacılık sistemlerini ya doğru-

dan küresel likiditenin azalması

sonucunda ya da dolaylı olarak

ekonomik büyümenin azalmasıy-

la vurmasını tahmin ediyoruz. İn-

celediğimiz 7 bankacılık siste-

minde, Türkiye ve daha az ol-

makla birlikte Güney Afrika en

hassas durumda" değerlendirme-

si yapıldı.

Raporda, diğer gelişmekte olan

ekonomilerin bankacılık sistem-

lerine ilişkin şu görüşler yer aldı:

"Brezilya bankacılık sistemi, ülke

ekonomisinin yavaşlamasından

dolaylı olarak etkilenme olasılığı-

na sahip. Şili, Hindistan, Endo-

nezya ve Peru’daki bankacılık

sisteminin, parasal genişlemenin

Standard and Poor's; Fed'in varlık alımını azaltma programında yaptığı
değişiklikle, gelişmekte olan ekonomilerin bankacılık sistemlerini olum-
suz etkileyeceği değerlendirmesinde bulundu.

Standard & Poor's’dan

finans uyarısı
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olumsuz etkilerine, görece daha
dirençli olmasını bekliyoruz."

Raporun Türkiye'ye ilişkin de-
ğerlendirme kısmında ise şu ifa-
delere yer verildi: "İncelediğimiz
7 bankacılık sisteminde, finans-
manın başlıca kaynağı olarak
mevduata olan gereksinime bak-
tık. Fakat Türkiye ve Peru banka-
cılık sisteminin, dış finansman ih-
tiyacı açısından grubun geri kala-
nında ayrıştığını gözlemledik. Ge-
çen birkaç yıl içerisinde
Türkiye ban-

Raporda, Türkiye’nin bankacılık
sektörünün olumlu yanlarına da
değinilerek, "Türk bankacılık sis-
temi bu zamana kadar direnç
gösterdi ve bu yılın ilk çeyreğin-
deki dış borç vadelerini çevirme-
yi başardı. Bunun yanı sıra Türk
bankacılık sisteminin borç çevir-
me oranında gerçekleşebilecek
bir azalışa karşı koyabilecek ye-
terli sermaye likidite tamponu ol-
duğunu düşünüyoruz" ifadeleri

kullanıldı.

kacılık sistemi, uluslararası ser-

maye piyasasına olan erişimini

artırdı. Bu yüzden Fed’in tahvil

alımını azaltmasının, finansman

maliyetini artıracağını düşünüyo-

ruz. Buna rağmen, dış finansma-

nın bir kısmının ticaret finansma-

nı işlemlerinden oluştuğunu ka-

bul ederek, bu durumun risk de-

ğerlendirmesini azalttığını düşü-

nüyoruz."
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Avro bölgesinde geçen
yıl bütçe açığının Gayri
Safi Yurtiçi Hasıla'ya

(GSYH) oranı yüzde 3'e geriledi,
Avrupa Birliği'nde (AB) ise bu
oran yüzde 3,3'e düştü. Toplam
kamu borçları ise hem AB'de hem
de Avro bölgesinde arttı.

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat)
verilerine göre, 18 üyeli Avro böl-
gesi ve 28 üyeli AB'de geçen yıl
bütçe açığı 2012 yılına kıyasla geri-
lerken toplam kamu borcunun
GSYH'ye oranı yükseldi. Bütçe
açığının GSYH'ya oranı Avro böl-

Geçen yıl bütçe açığının GSYH'ya oranı Avro bölgesinde yüzde 3'e, AB'de
ise yüzde 3,3'e geriledi. Toplam kamu borçları ise Avro bölgesinde de
AB'de de yükseldi. AB'de yalnız Lüksemburg bütçe fazlası verirken birli-
ğin lokomotifi kabul edilen Almanya ise bütçe dengesini yakalamaya yak-
laştı. 16 ülkede kamu borcunun GSYH'ya oranı yüzde 60'ın üstünde ger-
çekleşti

gesinde, 2012 yılında yüzde 3,7
iken 2013 yılında yüzde 3'e; 28
üyeli AB'de ise yüzde 3,9'dan yüz-
de 3,3'e geriledi.  

Bölgede kamu borcu GSYH oranı
ise 2012 yılında yüzde 90,7 iken
2013 yılında 92,6 oldu. Söz konu-
su oran AB'de ise aynı dönemde
yüzde 85,2'den yüzde 87,1'e yük-
seldi.

Geçen yıl üye ülkeler arasında sa-
dece Lüksemburg yüzde 0,1 bütçe
fazlası verirken bölgenin lokomo-
tifi kabul edilen Almanya ise bütçe
dengesini yakalamaya yaklaştı. En

düşük bütçe açığı GSYH oranı ise
yüzde 0,2 ile Estonya'da ölçüldü.
Bunu yüzde 0,8'le Danimarka,
yüzde 1'le Litvanya ve yüzde
1,1'le de İsveç izledi. Bütçe açığı
GSYH oranı 10 ülkede ise yüzde
3'ün üstünde gerçekleşti. Söz ko-
nusu ülkeler arasında İngiltere, İs-
panya ve Fransa gibi ülkeler de yer
aldı.

Geçen yılın sonunda, kamu borcu-
nun GSYH'ye oranının en düşük
olduğu ülke yüzde 10 oranıyla Es-
tonya oldu. Bu ülkeyi, yüzde
18,9'la AB'nin yeni üyesi Bulga-

AB’de bütçe aç›¤› azald›, borç artt›

Dünya Ekonomisi
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ristan, yüzde 23,1'le Lüksemburg,
yüzde 38,1 oranıyla Letonya, yüz-
de 38,4'le Romanya, yüzde 39,4
ile Litvanya ve yüzde 40,6 ile de
İsveç takip etti.

Birliğe üye 16 ülkede ise kamu
borcu GSYH oranı yüzde 60'ı aştı.
Söz konusu oranın en yüksek çıktı-
ğı ülke yüzde 175,1'le Yunanistan
oldu. Bu ülkenin ardından en yük-
sek oranlar yüzde 132,6 ile İtalya,
yüzde 129'la Portekiz, yüzde
123,7 ile İrlanda, yüzde 111,7'le
Güney Kıbrıs Rum kesimi ve yüz-
de 101,5'le de Belçika'da kayde-
dildi.

Fransa’da sosyalist hükümetin
bütçe açığını azaltmak için 2015 ve
2017 yılları için hazırladığı 50 mil-
yar avro tutarındaki tasarruf paketi
mecliste oylanacak.

Geçen hafta açıklanan iddialı ta-
sarruf önlemleri paketine özel sek-
tör ve kamu çalışanlarının tepkisi
sürerken, iktidar partisinin meclis
bütçe komisyonundaki üyeleri al-
ternatif bir tasarruf önlemi paketi
sundu. Alternatif tasarruf paketi,
50 milyar avro yerine 35 milyar
avro tutarında tasarruf öneriyor.
Alternatif pakette, hükümetin, sos-
yal yardım artışlarının askıya alın-
ması ve kamuda ücret artış barem-
lerinin dondurulması ile ilgili öne-
rileri geri çekiliyor.

Kamu çalışanları sendikaları, sos-
yal yardım artışları ve ücret artış

Açıklamada, genel seçimler önce-
sinde Muhafazakar Parti’nin, elde
edilen ekonomik başarıdan siyasal
anlamda da faydalanabileceği be-
lirtilirken, ekonomide yaklaşık 7
milyar sterlini bulan vergi kesinti-
sine gidilebileceğine işaret edildi.

Kuruluş araştırmasında, İngiliz
ekonomisindeki büyüme ivmesi-
nin, yüzde 2 sınırının altında seyre-
den enflasyonun, işsizliğin azalır-
ken konut fiyatlarının artmasının
ülke ekonomisini destekleyici ola-
bileceğini belirtti.

Amerikan Merkez Bankası (Fed),
sert geçen kış aylarından sonra
ekonomik faaliyetlerin yeniden
yükselişe geçmeye başladığını be-
lirtti.

Fed'in iş dünyasının nabzını tuttu-
ğu araştırması “Bej Kitap”ın nisan
sayısında, 12 Fed şubesinin görev
alanlarındaki ekonomik aktivite-
lerle ilgili bilgiler yer alıyor.

Buna göre araştırmaya esas olan 7
Nisan’dan önceki dönemde 12
bölgenin 8’inde ekonomik faali-
yetlerde mütevazı ya da ölçülü bir
artış meydana gelirken, çoğu böl-
ge ekonomik görünümü pozitif
olarak nitelendirdi.

Hava şartlarının düzelmesine para-
lel olarak tüketim harcamalarında
ülke genelinde artış görüldü. Oto-
mobil satışlarında 7 bölgede yük-
seliş kaydedilirken, taşımacılık
sektöründe, özellikle liman hiz-

baremlerin dondurulması ile ilgili
planı protesto etmek için 15 Ma-
yıs’ta ‘’sokağa inme’’ ve genel gre-
ve gitme kararı almıştı.

Başbakan Manuel Valls açıkladığı
planla, bütçe açığını düşürmek için
sosyal güvenlik harcamalarından
21 milyar avro, yerel yönetimler-
den 11 milyar avro, merkezi bütçe-
den de 18 milyar avro tasarruf
yapmayı öngördüklerini bildirmiş-
ti.

Fransız İstatistik Kurumu’na göre,
2013 yılında Fransa’nın bütçe açık-
larının gayrisafi milli hasılaya ora-
nı yüzde 4,3 oldu. Avro para birimi
için bu oranın yüzde 3’ü geçme-
mesi gerekiyor. AB Komisyonu,
sonbaharda yaptığı açıklamada söz
konusu oranın 2014'te yüzde 3,8'e
düşeceği tahmininde bulunmuştu.

AB Komisyonu, bütçe açığının
gayrisafi milli hasılaya oranının
yüzde 3’e çekilmesi için Fransa’ya
2015 yılına kadar süre tanımıştı.

Londra merkezli Ekonomi ve İş
Araştırmaları Merkezi (CEBR), bu
yıl İngiliz ekonomisinin yüzde 3,1
büyüme kaydedebileceği öngörü-
sünde bulundu. 

CEBR açıklamasında, İngiliz eko-
nomisinin gelirlerde, yatırımlarda
ve konut sektöründe kaydedilen
performans artışının bir yansıması
olarak bu yılın sonunda ekonomik
büyümesini yüzde 3,1’e çıkarabi-
leceğini belirtti.
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metlerinde, hareketlilik yaşandı.
Sanayi üretimi pek çok bölgede
iyileşme gösterirken, üreticiler kış
şartlarından yılbaşına kıyasla daha
az etkilendikleri bilgisini paylaştı.

Konut sektöründeki gelişmelerin
değişken olduğuna değinilen ra-
porda, pek çok bölgede ev fiyatla-
rında mütevazı bir artış ve düşük
envanter düzeyi gözlemlenirken
yeni ev inşasının zayıf olduğu ifa-
de edildi.

Uzmanlar “Bej Kitap”ın nisan sa-
yısındaki bulguların mart sayısına
kıyasla ekonomide hareketlenme-
ye işaret ettiğini belirtiyor. Bej Ki-
tap'ın mart sayısında, ülke genelin-
de gözlenen kar ve dondurucu so-
ğuğun mal tedarik zincirlerinde
sorun yaratarak sanayi üretimini
olumsuz etkilediği belirtilmişti.

İş dünyasının gözlemlerini anek-
dot düzeyinde yansıtan Bej Kitap,
Fed’in para politikasına karar ve-
receği Federal Açık Piyasa Toplan-
tısı'ndan (FOMC) iki hafta önce
yayınlanıyor. 

Petrol fiyatları, dünyanın en büyük
petrol tüketicilerinden Çin'de açık-
lanan büyüme verisinin piyasa
beklentilerini aşması ve Rusya-
Ukrayna arasındaki gerilimin tır-
manmasının etkisiyle yükselişine
devam ediyor.

Brent türü ham petrolün varil fiya-
tı, 108,79 dolardan başlayarak,
Ukrayna'ya ilişkin endişelerin et-

rinde etkili olabileceğini, olası ge-

ri çekilmelerde ise 100 günlük ha-

reketli ortalamanın da geçtiği

102,58 dolar seviyelerinin günde-

me gelebileceğini kaydediyor.

Çin ekonomisinin yılın ilk çeyre-

ğinde, geçen yılın aynı dönemine

göre yüzde 7,4 oranında büyüye-

rek beklentilerin altında kaldığı bil-

dirildi.

Çin İstatistik İdaresi'nin açıkladığı

verilere göre, ülkede ilk çeyrekte

GSYH 12 trilyon 821 milyar 300

milyon yuan (yaklaşık 2 trilyon 60

milyar dolar) olarak kaydedilerek,

önceki çeyreğe oranla 0,3 değerin-

de düştü. İlk çeyrekte 7,4 büyüme

kaydeden GSYH, periyodik bazda

2012 yılının üçüncü çeyreğinden

bu yana en düşük çeyreklik yük-

selme hızını sergiledi.

İstatistik İdaresi Basın Sözcüsü

Şıng Layyün yaptığı açıklamada,

karmaşık ve değişken iç ve dış et-

kenlerle yüzleşildiğini belirterek,

ülke ekonomisinin halen bazı bas-

kılar altında olduğuna işaret etti.

Çin'de reformların hızlandırılma-

sında ısrar edileceğini hatırlatan

Şıng, yapısal sosyal iyileştirme sü-

recine öncelik verilerek ekonomi-

nin "sağlıklı ve istikrarlı büyüme

ivmesini sürdüreceğini" söyledi.

Pekin yönetimi, 2014 yılı sonu bü-

yüme hedefini 7,5 olarak açıkla-

mıştı.

kisiyle en yüksek 109,72 doları
gördükten sonra 109,33 dolardan
tamamladı. Çin'de büyüme verile-
rinin piyasa beklentilerinin üzerin-
de gelmesi ve Rusya ile Ukrayna
arasındaki gerilimin artarak devam
etmesinin etkisiyle 110 doları aştı. 

Analistler, Çin'de yüzde 7,4 olarak
açıklanan ilk çeyrek büyüme veri-
sinin hükümet hedefinin altında
kalmasına karşın piyasa beklentisi
olan yüzde 7,3'ün üzerinde geldi-
ğini anımsatarak, talep artışına işa-
ret eden verilerin yanında, Ukray-
na'ya ilişkin gelişmelerin de Brent
petrolün varil fiyatı üzerinde yuka-
rı yönlü hareketi desteklediğini
kaydediyor. Brent petrolün varil
fiyatındaki yükselişin devamı için
110 doların üzerinde kalıcılık aran-
dığını belirten analistler, bunun
gerçekleşmesi durumunda 112,3
dolar seviyelerinin gündeme gele-
bileceğini dile getiriyor.

ABD Batı Teksas türü ham petro-
lün (WTI) varil fiyatı ise içinde
bulunduğu yükseliş trendine de-
vam ediyor. 

Analistler, WTI varil fiyatının bir
süredir içinde bulunduğu yükseliş
kanalının da üzerine çıktığını belir-
terek, bundan sonraki yukarı yönlü
hareketlerin ivme kazanabileceği-
ne işaret ediyor. Ham petrolün va-
ril fiyatının 105,2 dolar direncini
test edebileceğini ifade eden ana-
listler, ABD'de açıklanacak olan
haftalık stok verilerinin yön üze-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,09 -0,51

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 5,61 -0,01

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 12,98 1,70

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,89 3,74

Yİ-ÜFE NİSAN 2014
(2003=100)

NİSAN 2013
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

3,32 1,38 0,74 0,09 1,00 1,46 0,99 0,04 0,88 0,69 0,62 1,11

10,72 4,75 5,52 5,61 0,99 2,46 3,48 3,52 4,43 5,15 5,80 6,97

1,98 0,43 1,13 1,34 0,15 0,76 0,31 -0,10 0,77 1,80 0,01 0,46

7,53 2,41 3,57 4,96 3,21 4,00 4,32 4,21 5,01 6,90 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,34 0,42

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,96 3,06

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,38 6,13

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,97 7,66

TÜFE NİSAN 2014
(2003=100)

NİSAN 2013
(2003=100)

2014 2013

Nisan ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,09, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 5,61,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 12,98
ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,89 artış gerçek-
leşti. Sanayinin dört sektörünün birönceki aya göre de-
ğişimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe  yüzde
0,59 düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,18 artış,
elektrik ve gaz sektöründe yüzde 0,63 düşüş ve su sek-
töründe yüzde 0,83 artış olarak gerçekleşti. Bir önceki
aya göre endekste en fazla artış yüzde 4,40 ile deri ve
diğer ilgili ürünlerde yaşandı.

Nisan ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 1,34, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 4,96, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
9,38 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,97 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 13,10 ile giyim ve
ayakkabı grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise
yüzde 13,84 ile ulaştırma grubunda gerçekleşti. En-
deksteki 432 maddeden; 61 maddenin ortalama fiytla-
rında değişim olmazken, 291 maddenin ortalama fiyat-
larında artış, 80 maddenin ortalama fiyatlarında ise dü-
şüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE:0,09, TÜFE: 1,34



27

BİLANÇO

Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Mart
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

90.772

77.351

21.933

14.156

12.448

7.777

7.522

3.115

3.067

30.161

9.394

18.028

1.488

16.058

14.814

1.561

95.037

104.300

85.095

24.875

17.691

15.374

7.184

6.989

3.342

3.269

32.494

10.803

18.615

1.804

17.549

15.949

2.384

105.817

14.9

10.0

13.4

24.9

23.5

-7.62

-7.08

7.28

6.58

7.73

14.9

3.25

21.2

9.28

7.66

52.7

11.3

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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02.04.2014 - 2014/5933 Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği Statüsünün Yürürlüğe Konulması Hakkın-
da Karar

- 2014/5934 Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği Statüsünün Yürürlüğe Konulması Hakkında
Karar

03.04.2014 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 435)

- 5018 Sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun Geçici 21 inci Maddesinin Uygu-
lanmasına İlişkin Esas ve Usullerde Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

- Kamu İç Denetçi Sertifikasının Derecelendirilmesine İlişkin Esas ve Usullerde Değişiklik
Yapılmasına Dair Karar

04.04.2014 - Vergi Usul Kanunu Uyarınca Vergi Mükellefleri Tarafından Kullanılan Belgelerin Basım ve
Dağıtımı Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

08.04.2014 - Proje ve Kontrollük İşlerinde Uygulanacak Fiyat Artış Oranları Hakkında Tebliğ

- Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine İlişkin Karar

- İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2014/2)

- Tarım Satış Kooperatifi ve Tarım Satış Kooperatifleri Birliği Örnek Anasözleşmelerine İnti-
bak Usul ve Esaslarının Belirlenmesine Dair Tebliğ

- Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 44)

10.04.2014 - Değerli Kağıtlar Kanunu Genel Tebliği (Sayı: 2014/1)

17.04.2014 - Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 44)

- Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 63)

18.04.2014 - İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ

- İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2014/12)

19.04.2014 - Özel Tüketim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 34)

22.04.2014 - Özet Finansal Tablolara İlişkin Rapor Vermek Üzere Yapılan Denetimler (BDS 810) Hak-
kında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 37

24.04.2014 - Özel Hususlar-Tek Bir Finansal Tablonun Bağımsız Denetimi ile Finansal Tablolardaki Be-
lirli Unsurların, Hesapların veya Kalemlerin Bağımsız Denetimi (BDS 805) Hakkında Tebliğ
Türkiye Denetim Standartları Tebliği (No: 36)

26.04.2014 - Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
12.05.2014 - 16-30 Nisan 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı

ve Ödemesi
- 16-30 Nisan 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-

rilmesi ve Ödenmesi
14.05.2014 - 2014 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı

- 2014 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı
15.05.2014 - Nisan 2014 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olma-

yanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.05.2014 - 2014 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
- 2014 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Ver-

gisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğ-

lence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.05.2014 - Nisan 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Beyanı
- Nisan 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
26.05.2014 - Nisan 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Ödemesi
- 1-15 Mayıs 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve

Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
27.05.2014 - 1-15 Mayıs 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Veril-

mesi ve Ödenmesi
02.06.2014 - 2014 Yılı Emlak Vergisi 1. Taksit Ödemesinin Başlangıcı (1 Mart – 31 Mayıs Tarihleri Arasında)

- 2014 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 1. Taksit Ödemesinin Başlangıcı ( 1 Mart – 31 Mayıs Tarihleri Arasın-
da)

- 2014 Yılına Ait Mükellef Bilgileri Bildiriminin Verilmeye Başlanması (1 Nisan-31 Mayıs 2014 tarihleri
arasında)

- 2013 Yılına Ait Gelir Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Üzerinden Alınmaya Başlanması
(1 Nisan-31 Mayıs 2014 tarihleri arasında)

- 2013 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Üzerinden Alınmaya Başlan-
ması (1 Mayıs-31 Mayıs 2014 tarihleri arasında)

- Veraset ve İntikal Vergisi 1.Taksit Ödemesi
- Nisan 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Nisan 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Nisan 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Denetim Kuruluşları Yetkilendirme Belgesi Yıllık Harç Ödemesi
- Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık Harç Ödemesi



01 Nisan Ankara’da seçim
sonuçlarına itiraz eden iki-

bin kişi YSK önünde toplandı.
Polis protestocuları tazyikli su ve ses

bombası ile dağıttı.
02 Nisan Anayasa Mahkemesi, Twitter’a tedbir
amaçlı erişimin  20 Mart’ta engellenmesiyle ilgili 3
bireysel başvuru üzerine hak ihlali yapıldığına karar
verdi.
03 Nisan Yıllık enflasyon yüzde 8.39’la altı ayın zir-
vesine çıktı.
04 Nisan Ankara İl Seçim Kurulu, CHP’nin büyük-
şehir için seçim sonucuna dönük olarak oyların tümü-
nün yeniden sayılması talebini reddetti.
05 Nisan 3’üncü köprünün inşaatı sırasında yaşanan
iş kazasında 3 işçi hayatını kaybetti.
06 Nisan BDP adayı Sırrı Sakık’ın 10 oy farkla ka-
zandığı Ağrı belediye başkanlığı seçimini 15’inci kez
oy sayımının ardından itirazlar üzerine iptal edildi.
07 Nisan Kırım’ın Rusya’ya bağlanma kararının ar-
dından, Ukrayna’nın doğusundaki Donetsk’te beledi-
ye binasını ele geçiren ayrılıkçı gruplar Rusya bayrağı
çekip bağımsızlık ilan etti.
08 Nisan CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu Meclis’te
yumruklu saldırıya uğradı. Saldırgan 26 suçtan sabıka-
lı çıktı.
09 Nisan CHP’nin Ankara’daki seçimin iptali için
yaptığı başvuruyu değerlendiren Yüksek Seçim Kuru-
lu ret karar verdi.
10 Nisan ABD Senatosu’nun Dış İlişkiler Komite-
si’nde görüşülen Ermeni Soykırımı karar tasarısı 5’e
karşı 12 oyla kabul edildi.
11 Nisan Anayasa Mahkemesi HSYK’da Adalet Ba-
kanına verilen süper yetkileri Anayasa’ya aykırı bula-
rak iptal etti.
12 Nisan Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı
Gülten Kışanak, Diyarbakır’da çıkan petrolden pay is-
tediklerini söyledi.
13 Nisan Kadın Basketbolunda Avrupa’nın en büyük
kupası olan Euroleague finalinde Galatasaray, Fener-
bahçeyi yenerek kupayı kazandı.
14 Nisan Ukrayna’nın doğu bölgelerini Rusya yanlı-
sı silahlı milisler işgal etti.
15 Nisan Ukrayna ordusu, ülkenin Rus kontrolünde-
ki doğu bölgelerini kurtarmak için operasyon başlattı.

16 Nisan Gümey Kore’de 475 kişiyi taşıyan feribot
battı, 290 kişi hayatını kaybetti.
17 Nisan Büyük tartışmalara neden olan MİT yasası
TBMM’de kabul edildi.  MİT, MASAK, Jandarma ve
Emniyet İstihbarata Meclis denetimi geldi.
18 Nisan Başbakan Erdoğan’ın Köşk’e çıkması ha-
linde parti liderliği ve başbakanlık görevlerini üstle-
neceği tahmin edilen Cumhurbaşkanı Gül, bugünkü
şartlarda siyaset planım bulunmuyor dedi.
19 Nisan 10 aydır Suriye’de rehin olarak tutulan dört
Fransız gazeteci Şanlıurfa’da sınırda  Türk askerleri
tarafından gözleri ve elleri bağlı olarak bulundu.
20 Nisan İnsan Hakları İzleme Örgütü, Suriye’deki
sarin saldırısının Esad’ın işi olduğunu açıkladı.
21 Nisan Yüksek Seçim Kurulu, CHP’nin 6 oyla al-
dığı Yalova seçimlerini oy kullanma ehliyeti olmayan
7 kişiyi gerekçe göstererek iptal etti.
22 Nisan Hazine’nin büyük projeleri alan şirketlere,
projenin aksaması halinde yüzde 100’e varan garanti
vermesi tartışma yarattı.
23 Nisan Başbakan Erdoğan, Ermeniler’in tehcirin
başlangıç günü kabul ettikleri 24 Nisan 1915 olayları-
nın 99. yıldönümünde taziye yayınladı.
24 Nisan AK Parti, dört eski bakanla ilgili fezlekede-
ki iddialara yer verilmediği için Meclis Başkanlı-
ğı’nca içtüzüğe uygun bulunmayan soruşturma öner-
gesini yeniden düzenledi.
25 Nisan Anayasa Mahkemesi Başkanı Haşim Kılıç,
son dönemde yargının çeşitli suçlamalarla karşı karşı-
ya kaldığını, bu suçlamalar üzerinde kaldığı sürece
yargının ayakta kalmasının mümkün olmadığını söyle-
di.
26 Nisan Başbakan Erdoğan Karaman’da yaptığı ko-
nuşmada Cumhurbaşkanı adayı için uzlaşı yönünde
açıklamalarda bulundu.
27 Nisan Fenerbahçe lig bitimine üç hafta kala
19’uncu şampiyonluğunu ilan etti.
28 Nisan Diyakbakır Lice’de karakol yapılmasını is-
temeyen PKK, 2 uzman çavuş ile 3 sivili kaçırdı.
29 Nisan Gelir İdaresi Başkanı Mehmet Kilci göre-
vinden ayrıldı.
30 Nisan TMSF, Çukurovadan yönetimini devraldığı
BMC’yi 985 milyar TL muhammen bedelle ihaleye
çıkardı, tek kişinin katıldığı ihalede BMC 725 milyar
TL’ye Ethem Sancak’a satıldı.
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